f. 31v Indictione Xa mense aprilis die XXVIIIo.
Testes: Eunufrius de Magistris Luce, Paulus Iohannis Pauli de regione Sancti Angeli, dominus Iacobus de
Thomais de regione Arenule.
Actum in Sancta Maria de Aracelis.
In presentia mei notarii et testium etc. Costituta presentialiter domina Angela uxor olim Petrutii
Benevinciendi de regione Montium coram sapienti viro domino Iacobo de Magistris Luce, iudice palatino et
actorum camere Urbis, pro tribunali sedente in dicta ecclesia, dixit exposuit et narravit quod cum dictus olim
Petrutius, eius maritus, decesserit per eum, condito testamento, superstite sibi ipsa domina Angela et *********,
pupilla filia ipsius olim Petrutii, et dicte domine nullum sibi per eum relicto tutore in dicto testamento per
quem personam, res et bona dicte pupille gubernari protegi regi valeant et defendi et ipsam tutelam de iure ad
ipsam dominam Angelam, tamquam ad matrem, devolvatur, idcircho petii ab ipso iudice cum decreto et
auctoritate ipsius et dicti sui officii se declarari et confirmari tutricem ipsius pupille

f. 32r et curam et aministrationem ipsius sibi decerni, qui dominus Iacobus iudes prefatus, pro tribunali sedens ut
supra in loco prefato, videns et cognoscens ipsam petitionem fore iustam et dictam tutelam et
administrationem dicte pupille de iure deberi dicte domine Angele cum decreto et auctoritate sui et dicti sui
officii decrevit ipsam dominam Angelam tutricem ipsius pupille(a) dicendo dictus dominus iudes dicte
domine Angele “domina Angela esto tutris dicte ******* pupille, filie tue, et dicti olim Petrutii viri tui eiusque
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personam res et bona vide, rege, protege et guberna utilia(b) fac et inutilia pretermictere”, que domina Angela
coram dicto domino iudice personaliter constituta ipsam tutelam et officium tutele predicte voluit et aceptavit
et promisit dicto domino iudici et mei notarii infrascripto ipsam pupillam bona et iura sua bene legaliter et
fideliter videre regere gubernare et defendere, utilia facere et inutilia pretermictere et ipsam indefensam
nullatenus pretermictere et nichilhominus, tempore finite tutele et quando dicta pupilla erit adulta, sibi vel
suo curatori aut cui de iure debebat redere rationem admnistrationis

f. 32v sue et de bonis et rebus ipsius infra tempus(c) a iure premisso inventarium facere et nichilhominus ad
utilitatem dicte pupille constituere actores ad lites, pro quibus omnibus et singulis observandis dicta domina
obligavit dicto domino iudici et mihi notario infrascripto omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et
futura et renumptiavit auxilio Velleiani senatus et secundis nuptiis etc. et voluit pro predictis posse cogi
compelli et conveniri omni tempore et in omni curia etc. et renumptiavit ferriis et diebus ferriatis etc. et iura
etc. et ad hec Laurentius ******* barberius de regione Montium sponte fideiussit in omnem causa et eventum
omnium et singulorum predictorum et voluit teneri in omnibus et per omnia in quibus et ad que dicta tutris
tenetur et obligata est, pro quibus etc. et renumptiavit epistule divi Adriani etc. que domina Angela sciens se
teneri ad invenctari confectionem(d), illo istante, coram dicto iudice inventarium facere incoavit, asserens se
invenisse in bonis et hereditate dicti olim Petrutii viri sui, in primis tres petias vinearum,

f. 33r scilicet vites ad quartam redendam, positas supra proprietate ********** extra portam *********, inter hos fines(e),
item unam domum terrineam et solaratam, positam in regione Montium, inter hos fines ***

(f)

et protestatur dicta tutris quod si alia bona, iura, debita sive credentia dicte pupille ad eius notitiam
pervenerint in presente sive alia inventario ascrivi faciet et annotari, protestatur etiam quod donec de dictis
bonis corporale habuerit possessionem non teneri de eis redere rationem, qui dominus iudes, pro tribunali
sedens ut supra, in premissis omnibus et singulis et quolibet premissorum suam et dicti sui officii auctoritate
posuit et decretum ***

(g)

(a) Depennato “et sibi de”   (b) P “utile”   (c) P “teptus”    (d) P “confectione”   (e) Il formulario prosegue omettendo la citazione dei
confini   (f) Segue il restante f. 33r bianco   (f) Segue il restante f. 33v bianco.

26. 1372, aprile 12
Manezio di Giovanni di Nicola del castrum di Ninfa nella diocesi di Velletri, per onorare Dio e la Vergine e
per la remissione dei suoi peccati, offre se stesso ed i suoi beni a Dio, alla beata Eufemia ed al monastero di
Roma a lei intitolato nel rione Monti e si impegna all’obbedienza dell’ordine monastico.
La badessa e le monache promettono a Manezio di provvedere al suo sostentamento e di mantenerlo, vita
natural durante, con il reddito dei beni da lui dichiarati e con i beni del monastero e, alla sua morte,
promettono di celebrare un funerale degno della sua personalità.
I beni lasciati al monastero, elencati in un inventario, comprendono un giovenco dal mantello morello, un
bue bianco, due case situate nella parrocchia di S. Maria nel castrum di Ninfa, un letto di piuma con due paia
di lenzuola, una coperta ed un guanciale, un orto con melograni ed altri alberi e un terreno di 4 tinelli, situati
nel castrum di Ninfa, la metà di un branco di 67 scrofe e di 200 maiali selvatici ricevuti in soccida da
Schiavo Tinacius del castrum Sermineti con un contratto che scadrà nel prossimo mese di maggio, una parte
di 30 arnie di api da miele date in soccida a Meo Magnus del castrum di Nettuno, un giaco di ferro acquistato
da Giovanni Balsanelli per 5 fiorini, una gorgiera, una spada ed una rotella.

f. 34r Indictione Xa mense aprilis die XIIo.
Testes: Iohannes Offertus, Tutius Munganarus, Thomax Vannicchi et Iohannes magistri Petri ferrarius de
regione Montium.
In presentia mei notarii et testium etc. Manetius Iohannis Nicolai de castro Nimphe, velletrensis diocesis,
sponte otulit se et omnia bona sua infrascripta Deo et beate Eufemie et eius venerabili monasterio de Urbe de
regione Montium et venerabili in Christo Matri domine abbatisse et monialibus dicti monasterii ad gratam
ferream cappelle dicti monasterii ad sonum campanelle more solito congregate, presentibus et recipientibus
ac legitime stipulantibus pro sese ipsis et aliis dominabus dicti monasterii et pro ipso monasterio et aliis
dominabus, que per tempora erunt in dicto monasterio et mihi notario, ut publice persone presenti et legitime
stipulanti pro ipso monasterio et dominabus ipsius in perpetuum, cuius domine abbatisse et dominarum
monialium dicti monasterii et aliarum que per tempora erunt in dicto monasterio mandatis et obediente se
commictit. Hanc(a) autem obligationem et que dicta sunt et infra dicentur dictus Manetius fecit ob reverentia
Dei et dicte Virginis et ob suorum